
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 222 del 15/03/2021

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

EMERGENZA COVID -19: RECLUTAMENTO CPS - INFERMIERI, A TEMPO
DETERMINATO,MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI ALTRA AZIENDA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 15/03/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: M    M  P   M   MPE ERGENZA COVID -19: RECLUTA ENTO C S - INFER IERI, A TE O
M M       .DETER INATO, EDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI ALTRA AZIENDA

r r U GES NE S SE UMANEDi etto e  OC TIO  RI OR  

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura

proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti giuridico  -  amministrativi  per  l’adozione  del

presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del

procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che
- al fine di garantire la sufficiente assistenza ai pazienti Covid, in notevole aumento per la recrudescenza

della pandemia, con deliberazione n. 194 del 03.03.2021 questa AORN ha disposto il reclutamento, fra
gli altri, di n. 9 CPS – Infermieri  che, su una rosa di n. 50 candidati di cui alla graduatoria  dell’ASL di
Caserta appositamente istituita, hanno dato la propria  disponibilità all’accettazione di un incarico, a
tempo determinato, di CPS – Infermiere presso questa Azienda;     

- dei precitati n. 9 CPS – Infermieri di cui sopra, solo con n. 5 unità è stato stipulato il relativo contratto di
lavoro a tempo determinato, essendo sopravvenute nel frattempo le rinunce all’incarico da parte di n.
4 candidati reclutati col precitato provvedimento;

Considerato che
- con nota prot. n. 181 del 08.03.2021 ad oggetto: “Posti letto Covid. Nuova programmazione regionale –

Ulteriori indicazioni”, l’Unità di Crisi Regionale per l’Emergenza epidemiologica da COVID – 2019 della
Regione Campania ha disposto, tra l’altro: “che a tutte le Aziende sanitarie mettano in campo da subito
ogni azione idonea, ordinaria e straordinaria, per aumentare i posti letto Covid, fino ad almeno 400
nuove unità, per fare fronte alla crescente domanda di ricovero, sia attraverso ulteriori accorpamenti di
reparti sia  sospendendo  e  differendo  quei  ricoveri  programmati che  non  siano  caratterizzati
dall’urgenza e dalla indifferibilità”;

- questa AORN, come rappresentato alla precitata Unità di Crisi con nota prot. 8341 del 09.03.2021, si è
prontamente attivata ponendo in essere le azioni possibili per l’incremento dei posti letto da dedicare a
pazienti Covid positivi, tenendo comunque in dovuto conto l’indifferibile attività di assistenza a pazienti
non Covid; 

Rilevato che
alla luce delle rinunce da parte del personale reclutato con la precitata deliberazione n. 194/2021, nonché
al fine di riscontrare le richieste regionali di incremento di posti letto Covid, si rende necessario potenziare
ulteriormente le risorse umane da dedicare all’assistenza Covid;
Dato atto che
- con  nota  prot.  8491  del  10.03.2021  questa  AORN  ha  chiesto,  tra  l’altro,  all’ASL  di  Caserta  la

trasmissione  di  ulteriori  n.  200  nominativi  di  candidati utilmente  collocati nella  graduatoria  dell’
“Avviso  pubblico,  per  soli  titoli,  per  l’assunzione  a  tempo  determinato,  con  rapporto  di  lavoro
subordinato, della durata di anni 1 di CPS – Infermiere”;

- la precitata Azienda con PEC dell’11.03.2021 ha trasmesso i nominativi di n. 50 candidati  idonei nella
precitata graduatoria;      

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- nel rispetto della graduatoria fornita dall’ASL di Caserta, con PEC e mail del 12.03.2021, questa Azienda
ha contattato tutti i n. 50 idonei specificati nell’elenco trasmesso dall’ASL di Caserta chiedendo agli
stessi  di fornire la propria disponibilità all’accettazione di un incarico di CPS -  Infermiere, a tempo
determinato,  per  la  durata  di  mesi  6  (sei),  rinnovabili  di  ulteriori  mesi  sei,  per  attività  legate
all’emergenza pandemica,  garantendo l’immediata immissione in servizio;

- gli idonei specificati negli allegati “A” che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
ciascuno con PEC e mail del 12.03.2021 e del 13.03.2021, si sono dichiarati disponibili ad accettare
l’incarico di cui trattasi;

- con nota prot. 8237 del 12.03.2021 a seguito di apposita richiesta da parte di questa AORN, l’IRCCS –
Fondazione Pascale di  Napoli  ha trasmesso n.  100 nominativi  di  candidati utilmente collocati nella
graduatoria dell’”Avviso Pubblico – per soli titoli – per la copertura, a tempo determinato, di n. 25 posti
di CPS Infermiere”;

- nessuno  dei  precitati candidati,  contattati da  questa  Azienda,  ha  accettato  l’incarico  di  CPS  –
Infermiere, a tempo determinato;

Vist

- l’art. 36, comma 2, Dlgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 101/2013;
- la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 5/2013 che fornisce le indicazioni operative cui

attenersi nell’utilizzo di graduatorie approvate da altri enti;  
- la Circolare della Direzione Generale per la tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario

Regionale prot. n. 583550 del 07.12.2020 ad oggetto “Utilizzazione delle graduatorie vigenti”;
Dato atto, altresì, che

è  in  essere  con  l’ASL  di  Caserta  un  accordo  convenzionale  per  l’utilizzo  della  graduatoria  dell’“Avviso

pubblico,  per soli  titoli,  per l’assunzione a tempo determinato, con rapporto di lavoro subordinato, della

durata di anni 1 di CPS – Infermiere;

Ritenuto 

alla luce di quanto innanzi riportato ed al fine di  fronteggiare la recrudescenza della pandemia da COVID –

19, di procedere al reclutamento, a tempo determinato, di n. 4 CPS – Infermieri, mediante l’utilizzazione della

graduatoria dell’ “Avviso pubblico, per soli titoli, per l’assunzione a tempo determinato, con rapporto di lavoro

subordinato, della durata di anni 1 di CPS – Infermiere dell’ASL di Caserta, approvata con deliberazione n.

1524 del 19.11.2020, specificati  nell’allegato elenco “A”,  per la durata di mesi sei (6), rinnovabili per ulteriori

mesi sei (6), a seguito di sottoscrizione di apposito contratto;

Attestata

la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di procedere al reclutamento a tempo determinato di n. 4 CPS – Infermieri,  mediante l’utilizzazione della
graduatoria dell’ “Avviso pubblico, per soli titoli, per l’assunzione a tempo determinato, con rapporto di
lavoro  subordinato,  della  durata  di  anni  1  di  CPS  –  Infermiere dell’ASL  di  Caserta,  approvata  con
deliberazione n. 1524 del 19.11.2020, specificati  nell’allegato elenco “A”,  per la durata di mesi sei (6),
rinnovabili per ulteriori mesi sei (6), a seguito di sottoscrizione di apposito contratto;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. di  specificare che l’immissione in  servizio  del  precitato personale è subordinata alla  verifica del  reale
possesso  dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione alle relative selezioni;

3. di stabilire che il  costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato, a cura della UOC GEF, al
centro di costo COVID – 19 e non dovrà essere conteggiato ai fini dei limiti di spesa di cui alla Legge
191/2009; 

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Responsabile  della
prevenzione della  Corruzione e  della  Trasparenza,  all’ASL di  Caserta,  nonché alle  UU.OO.CC.  Gestione
Economico-Finanziaria e Organizzazione e Programmazione dei Servizi Sanitari;

5. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

Il Dirigente amministrativo

Dott.ssa Loredana Merola

 IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

         Dott.ssa Luigia Infante

IL DIRETTORE GENERALE

       Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

 insediatosi con giusta deliberazione n°1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

Il Direttore Sanitario           Dott.ssa Angela Annechiarico   _______________________

Il Direttore Amministrativo Dott.ssa Amalia Carrara                       ________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della

proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. Procedere, al reclutamento a tempo determinato di n. 4 CPS – Infermieri,  mediante  l’utilizzazione
della  graduatoria  dell’  “Avviso pubblico,  per  soli  titoli,  per  l’assunzione a  tempo determinato,  con
rapporto di lavoro subordinato, della durata di anni 1 di CPS – Infermiere  dell’ASL di Caserta, approvata
con deliberazione n. 1524 del 19.11.2020, specificati  nell’allegato elenco “A”,  per la durata di mesi sei
(6), rinnovabili per ulteriori mesi sei (6), a seguito di sottoscrizione di apposito contratto;

2. Specificare  che l’immissione in servizio del precitato personale è subordinata alla verifica del reale
possesso  dei requisiti così come dichiarati per la partecipazione alle relative selezioni;

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento sarà imputato, a cura della UOC GEF, al
centro di costo COVID – 19 e non dovrà essere conteggiato ai fini dei limiti di spesa di cui alla Legge
191/2009;

4. Trasmettere copia  del  presente atto al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  al  Responsabile  della
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, all’ASL di Caserta, nonché alle UU.OO.CC. Gestione
Economico-Finanziaria e Organizzazione e Programmazione dei Servizi Sanitari;

5. Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per l’urgenza. 

Il Direttore Generale 

               Gaetano Gubitosa

i ra i  d  ir r  raDel be z one el D etto e Gene le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



 

A EGA ALL TO 

 P   M    MP  M  M   ELENCO C S – INFER IERI RECLUTATI A TE O DETER INATO EDIANTE UTILIZZO
  P  P    P    MP  GRADUATORIA “AVVISO UBBLICO, ER SOLI TITOLI, ER L’ASSUNZIONE A TE O

M   PP         P  DETER INATO, CON RA ORTO DI LAVORO SUBORDINATO, DURATA ANNI 1, DI C S
M    INFER IERE DELL’ASL DI CASERTA”

1 D'ANGELO ANGELA

2 TODISCO STANISLAO

3 LICCIARDI CARMINE

4 DIANA LUCA

1 / 1


		EDUARDO CHIANESE




